

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: ایرج اسکندری  
تلفن مدیر: ۷۰۱۰  
جای اداره: خیابان رافائل جنب سفارت امرت شماره ۱۰۲  
بهای اشتراك: سالیانه ۲۵۰ ریال  
شش ماهه ۱۳۰ ریال  
سه ماهه ۷۰ ریال  
تسلیس بهای آگهی با دفتر اداره است  
بهای آگهی شماره - یکریال  
سال اول - شماره دوازدهم

# کله پچی

THE LIBRARY OF CONGRESS  
OCT 21 1944  
Order Number

بر علیه هر گونه  
استعمار کشور  
ایران مبارزه کنید!

چهارم ۲۳ بهمن ماه ۱۳۲۱

ایران مرگزی حزب توده ایران

## تصرف و لیچانسدک و عده زیادی از نقاط مسکونی دیگر قطع راه آهن نووچر کاسک - رستف تهیه یک میلیون و نیم اسکی باز ماهر گاندی بیست و یکروز روزه میگیرد

### معنای بحران

ما نظریه خود را به بحران کابینه ها طی شماره های گذشته بطور کلی بیان کردیم و مخصوصاً تذکر دادیم به عقیده ما تا هنگامی که اصول حری در امور اداره کشور رعایت نکردند پیدایش امثال این بحران ها بیایه موجب شگفتی شود.  
ولی دانستن علت کلی بحران به تنهایی کافی برای تشریح مطلب نیست باید اسباب و موجباتی که از آن بحران کنونی بی نتیجه شده است تعقیق نمود.  
در کشورهایی که اصول ملی حکمرانست در اینگونه موارد از طرف رئیس دولت و یا وزراتی که استعفا میدهند اعلامیه با نامه منتشر می گردد و علل کناره گیری و موضوع اختلاف - برای آگاهی ملت تشریح می شود.  
متأسفانه در کشور ما بر طبق عادت ۱۵ ساله این عقیده برای زمامداران حاصل شده است که ملت احتیاجی به اطلاع از جریان سیاست ندارد این موهبت خاص طبعی از ما بهتران است.  
روزی که در روزنامه ایران استعفا کردند در بعضی جراید جست و گریخت اشاره باختلاف بین آقای نخست وزیر و وزیر کشور شد و حتی یکی از روزنامه ها صراحتاً علت اختلاف را بر سر ملاقات وزیر کشور با شاه ذکر نموده بود ولی پس از آن دیگر صحبتی در اطراف موضوع استعفا و وزراء نشد و کلیه روزنامه ها مهر شوشی بر لب زدند.

واقع شده امروزت تهدید نیروهای شوروی قرار گرفته است.  
اینک در جبهه پهناوری نیروهای شوروی که از جنوب سویی، جبهه مرکزی روانه میلیونها سرباز و هزاران تانک و توپ در حرکت میباشد. در این هنگام که سه ستون از نیروهای شوروی از سه طرف مشغول محاصره خارکف میباشد و تویخانه شوروی هم مشغول زورستف را گلوله باران میکند در ست شمال نیز نیروهای شوروی تحریریه به چهل میلی جنوب اوکل رسیده اند.  
اکنون حمله اساسی روسها در یک جبهه شصت میلی از اوکل که در شمال واقع شده تانوروسیک که در جنوب واقع گردیده بحران دارد.  
بطوریکه از حرکت اخیر نیروها معلوم میگردد خطوط عمده حمله جنگی روسها از قرار قبالت زیر میباشد. قسمت در جنوب روسها در مدد پاک کردن ناحیه کوبان از وجود دشمن و پس گرفتن تکیه گاه دریائی نوروسیک می باشد. دوم منظور جدا کردن قفقاز از قفقاز روسیه دوازدهم شوروی سویی رستف میباشد. سوم یک حرکت دورانی که از ست ایزوم سویی دریای آرف متد می شود قصد محاصره تمام حوزه دنتز را دارد. چهارم یک حلقه محاصره دیگری رفته رفته بر دور خارکف بسته می شود پنجم یک حلقه دیگری هم با کمال آرامی درسد جدا کردن دو تکیه گاه مهم آلمانی ها یعنی بریانسک و اوکل از یکدیگر میباشد.

این شهر نیز بردهای تهاجمی را ادامه داده و چند موضع مسکونی دیگر را تصرف کردند در بیشتر بخشها آلمانها کوشش کردند که با تویخانه خویش پیشرفت نیروی شوروی را متوقف سازند. تمام حالات متقابل دشمن دفع شد در ناحیه کراماتورسک و یاروسلاواولین نیروهای تهاجمی نودند مسکو - خبر گزاران انگلیسی اطلاع میدهند بقراری که هارلند کینک فرستاده مخصوص آن خبر گزاران غیر میدهند که موضع لشکر کشی دیگر از خط استقامت زمستانی هیتلر که عبارت از شهر اوکل میباشد و در بین راه مسکو و خارکف

مسکو - خبر گزاران انگلیسی اطلاع میدهند اداره اطلاعات دولت شوروی در تبه شب اعلامیهی بشرح زیر انتشار داده است نیروی ما علاوه بر آنکه واکنسک و شوگوف را تصرف در آورده مرکز

مکو - خبر گزاران انگلیسی اطلاع میدهند اداره اطلاعات دولت شوروی در تبه شب اعلامیهی بشرح زیر انتشار داده است نیروی ما علاوه بر آنکه واکنسک و شوگوف را تصرف در آورده مرکز

### زندگی روزانه؟

صبح ساعت هفت از بیچ و خم بازار گذشتم و سیزده میدان رسیدم. حیبت انبوهی از مرد وزن و کودک بانتظار ورود انبوس و دفاع تلغی را میگردانیدند. ما نیز با یاشان پیوستیم و در حاشیه خیابان استادم هر چه بیشتر از روز میگذشت بر حیبت ازده میشد پس از نیم ساعت انبوس بی بلاحت (۱-۷) از دور نمایان شد حیبت پیشش آمد و هر کسی میگرد جای قرار گیرد که بتواند بانبوس نزدیکتر بناید مخصوصاً بیشتر کوشش مینمود تا میزان را طوری بگیرد که پس از ایستادن انبوس از دیگران جلو تر نکند و بایستد انبوس رسیده حیبت بر هم فشار آورد و یکجا (دوقابل ماشین) متراکم شد زرنجها جلو وی عرضه ها عقب ماندند از آمدن انبوس رنج انتظار رفت اما درد ناامیدی سوار شدن جای آرا گرفت اگر چند دقیقه قبل از ایامدن انبوس بهرحال غرض ما از بسط این مقال دانستن این نیست که کی بجای دیگری وزیر میشود یا پشت فلان وزارتخانه را چه کسی اشغال خواهد کرد. وقت در این مسائل را بکسانیکه انتظاراتی از اشخاص بخصوصی دارند، گذارم. کتیم برای ما یک نکته مهم است چگونگی این ماماها که روزی موجب سوط کابینه ها میشود حل خواهد شد و چه وقت سیاست استتار و مخفی نبودن مسائل سیاسی از مردم خاتمه خواهد یافت. چرا باید مردمی که سر نوشت آن ها عاقلانه مربوط به شستن و بر خاستن چند وکیل یاروت و آمد چند وزیر است نباید از جریان اوضاع با خبر باشند؟ چرا ملتی که حاصل دسترچ و زحمت خود را با وجود هزاران خون چکر و بدبختی تسلیم میکند نباید مستنصر شود در پس این برده چه میگردد و مسئول این خسارنی که از تنبیه کابینه ها حاصل میگردد کیست؟

بالاخره بر ملت ایران معلوم نشد فرضا اختلافی بین آقای نخست وزیر و یکی از وزیران ایجاد شده حیبت استعفا ده نفر وزیر دیگر چیست؟ چه علمی در جریان بود که سایر اعضاء کابینه از کار کناره گیری کردند؟ مشکلات دیگری آنها را وادار به استعفا کرد یا فقط قصد ملاقات وزیر کشور بحران کابینه را بوجود آورد؟ علناً یک تویزور دیگر از کار کناره گیری نکردند چه بود؟ اینها مسائلی است که مردم ایران میخواهند بدانند تا بتوانند در اطراف بحران زندگانی سیاسی و اجتماعی کشور خویش قضاوت کنند.  
ما انتظار داشتم آقای نخست وزیر لااقل در جلسه روز چهارشنبه در اطراف این موضوع توضیحاتی داده و قضیه را روشن کنند ولی متأسفانه در نطق ایشان نیز اشاره باین مطلب نشد و همچنان استعفا وزراء و بحران کابینه بصورت سما باقی است.  
در نامه که آقای بهرامی نگاشته و استعفا خود را تقدیم کرده بودند نیز چیزیکه مشکل مارا حل کندیده نشد بحران مذاکره در مجلس در جلسه علمی و اطلاعاتی که راجع به جلسه خصوصی دست آمد میگذرد مطلب جدیدی بر منویات مایض و دامنه واحد در راجع به اصلاح قانون تیرماه ۱۳۰۶ که از طرف آقای نخست وزیر تقدیم گردید و بیانی که در این خصوص از طرف ایشان شد ممکن است چنین انتساب نبوده علت بحران عدم همکاری مجلس و دولت بوده و شاید برای تسلیت و تحکیم کابینه آقای قوام در نظر گرفته اند.  
مسکازان خود را از این نمایندگان انتخاب نماینده تا بدین طریق پشتیبانی اکثریت قویتری را بقصد جلب نمایند.  
ولی از طرف دیگر بطوریکه بعضی از جرایم مربوط با مسائل مجلس نوشته شده و کلا خود با این پیشینه اموال بوده و نظری وجود در کابینه نداشته اند.  
تا بر این جز اینکه علامت سؤال در مقابل علت به آن کابینه که هنوز هم ادامه دارد بگذاریم چاره دیگری نیست زیرا اگر واقفا نمایندگان مجلس مایل به انتقال پست های وزارت نیستند پیشنهاد آقای نخست وزیر داسر بلنو قانون تیرماه ۱۳۰۶ چه منظور بود و علت اینکه تاکنون آقای قوام وزراء کابینه خود را تعیین نکردند اند چیست.

### قابل توجه اولیاء امور فریاد کارگران

مربوطه جهت پرداخت آن تصمیمی اتخاذ نگردیده و همچنان بوضع و وضعیت گذارند بطوریکه همه متذاتت کارخانه با این معسول وعواید که از دسترنج ما بحران تهیه میگردد شایسته نیست بنامه داشتن بودجه هزاران اشکال ترا شیبهای دیگر از این قانون سرچی نموده و حق ما را با پایمال نمایند بایستی دانست که ما کارگران که هر روز با هزاران مغفطرات جانی و بربوده طبقه زحمتکش کشور را تشکیل میدهم سزوار نیست که بیش از این تحت فشار و عصرت پسر برده و از حقوق خود محروم مانیم در پایان تذکر این نکته را ضروری میدانم که در صورت ادامه بدین رویه بیابستی جان بکنده کارگر و عائله آنها را از بین رفته دانست  
از طرف کارگران کلر خانه سیمان ما توجه وزرات پیشو هنر را نسبت باین موضوع جلب نموده انتظار داریم هر چه زودتر باین وضع اسفناک خاتمه دهند

این شهر نیز بردهای تهاجمی را ادامه داده و چند موضع مسکونی دیگر را تصرف کردند در بیشتر بخشها آلمانها کوشش کردند که با تویخانه خویش پیشرفت نیروی شوروی را متوقف سازند. تمام حالات متقابل دشمن دفع شد در ناحیه کراماتورسک و یاروسلاواولین نیروهای تهاجمی نودند مسکو - خبر گزاران انگلیسی اطلاع میدهند بقراری که هارلند کینک فرستاده مخصوص آن خبر گزاران غیر میدهند که موضع لشکر کشی دیگر از خط استقامت زمستانی هیتلر که عبارت از شهر اوکل میباشد و در بین راه مسکو و خارکف

آقای مدیر محترم متنی است مستعد عیانت ما کارگران را بوسیله آن جرییده بسع اولیه امور برسانید  
اکنون فریب سه ماه است که کلیه کار مردان دولت از قانون معویه آبان ماه مجلس شورای ملی با تصویب بهر مورد گردیده در صورتیکه در این قانون هیچگونه تمیض و استثنائی بین کارگر و کار مند قائل نشده متأسفانه ما کارگران در طول مدت نامبرده به تنها از این اندک مساعدیه بی بهرمانه بلکه از حیث خواربار هم که کلیه کار مردان استفاده کرده اند در مضیقه و محروم و هیچگونه مورد توجه اولیه امور واقع نگردیدیم بدینی است باین سطح روز افزون زندگانی حقیقت بر ما کارگران کسرشکن و طاقت فرسات است الحال این مساعدیه ارزش اولیه خود را از دست داده و هنوز هم از طرف روسانی

### نظری به کشور شوروی

آزادی اعطائی شوروی ماه ۱۳۲۰ با میل داده است که در جهان کنونی نظر کتیم و ملل عالم و مخصوصاً ملل همسایه خویش را بشناسیم ولی ما متأسفانه تاکنون از این فرصت استفاده ای ننموده و درباره شناسائی مللی که با آنها در تماس هستیم قدمی برنداشته ایم. خرافاتی که در عرض بیست سال حکومت سابق بوسیله اشخاص مغرض در ذهن مردمان ساده لوح جایگزین شده هنوز بقوت خود باقی است و مضمی ها با آنکه میبینند که ملت شوروی با چه قدر کاری شگفت انگیزی برای وطن واقعی و شرافت حقیقی و آزادی علمی خویش میبکشد باز مثل ایست که نتوانند دیده خود را باور کنند. آنها جرات این فکرها ندارند که اینبه ترقیاتی نظیر که در مدت سال حکومتی شوروی نصیب این ملت شده است بدون شک اسلشن متین و فینظری داشته و عوامل منوی در کار است که

از سفر روسیه برگشت در آغاز خاطرات خویش نوشت در خطر عمده توفات روسیه پس از مراجعت بیاریس آغاز میشود: زیرا که همیشه بای روسیه بیابان می آید یک نوع تبلی آزادی بخاطر اشخاص راهمیاب که آنها از خبر صحیح متبرسانند و همینکه انسان عقاید اشخاصی را که هر چه خف تر و سیاه تر باشد متعصبانه است چشم بستنول نینماید مجرم محسوب میشود.  
ارنست مرسیه در سال ۱۳۹۶ یعنی هفت سال پیش که تشکیلات معمودی راه کمال خود را طی نکرده بود آن کشور مسافرت نمود و با آنکه مجزرات این

تتشکلات را دیموسر تنظیم فرود آورده باز بواسطه غلبه افکار کتبه از مواجهه با حقیقت ترسیده است. ارنست مرسیه کنویست نیست و قط آنچه دیده در کنفرانس برای هوطنان هایش نقل کرده وحی گفته است که در کنفرانس من هیچ تحریریه و هیچ تکلیفی نخواهد دید و من فقط میکوشم که مشهودات و مدرکات خود را صادقانه برای شما بیان کنم.  
ما برای اینکه تشکلات اجتماعی دولت شوروی تا حدی شناخته شویم و از کنفرانس ارنست مرسیه برای خوانندگان ترجمه میکنم  
بیه در شاه به

# نخستین گفترانس ایالتی

## حزب توده ایران - در تهران

در این هنگام که استقلال منتهای جهان مورد تهدید رژیم های دیکتاتوری و استبدادی قرار گرفته و آزادی افراد بشر که در اثر تهاجمات و بیخیزش ها در طی قرون مختلفه پوسیده انقلاب تحصیل گردیده دستخوش هوی و هوس دیکتاتورها شده است و از تاجایین المللی هر آن آزادی و فرهنگ ملتی را نابود ساخته که توده های عظیم را به بردگی میکشاند. ملت ایران که مدت ۲۰ سال در زیر چنگال استبداد و ظلم جباران بزرگترین مناصب و صدمات را تحمل نموده اینک در اثر پیش آمدن اهل شریور و کجکها و تاجایین المللی و مومکرانی متعصب آزادی یافته است ولی برای اینکه از مزایای آزادی یعنی واقعی خود تحصیل شود و آثار استبداد و ظلمهای گذشته یکی محور گردد و از طرف دیگر ارتجاع که هنوز پدیدار شده نتواند دوباره از موقع استفاده مکرره از دولت ستم دهنده ایران را استیلا و اجفانات و جنایات خویش سازد حزب توده ایران که تا پیش از این و مدافع منافع کارگران و دهقانان، ستمیوزان و زمینداران تهرانی است و اکنون در سر تا سر ایران مبارزه برخاسته بدین وسیله از توده ستمدیده و کجوشنگان آزادی و دموکراسی دعوت میکند که برای تأمین نظریات و اعمال عادلانه خویش در پیرامون این حزب ملته زده و اراده تر از آن نایبتر توده عظیم ایران را برای پیروزی آزادی و برقراری رژیم دموکراسی و جلوگیری از ارتجاع و استبداد اعلام دارند.

### اصول اساسی مرام حزب توده شرح زیر است - الف - مبارزه سیاسی

- ۱ - حفظ و استقلال تمامیت ایران
- ۲ - مبارزه بر علیه هرگونه سیاست و استعماری نسبت بکشور ایران بر طبق اصول معروف « آزادی و اختیار ملتها در تعیین سرنوشت خویش »
- ۲ - مبارزه در راه استقرار رژیم دموکراسی و تأمین کلیه حقوق فردی و اجتماعی از قبیل آزادی زبان - نطق - قلم - عقیده و اجناعات
- ۳ - مبارزه بر علیه رژیم دیکتاتوری و استبداد
- ۴ - خانه دادن با اعمال خودسرانه مأمورین شهربانی و سایر ارباب دولت
- ۵ - تشکیل دادگاه عالی ملی برای معاکه و مجازات اشخاصی که به مملکت و آزادی خیانت کرده نسبت به حقوق فردی و اجتماعی اجناعات و تمدنی نبوده اند و پس گرفتن ثروتی که از این راه بدست آمده است

### دفاع گسترده ای در محکمه جنائی تهران

این انقلاب برخلاف مشهور بدست اجانب صورت نگرفت بلکه جانب استغاده نمود. هنوز آن نیز از نظر عدالت ناقص بود زیرا اصول آن قانون از نفوذ فکر مومتسکیو و لئو روسو به قوانین فرانسه و از آنجا به قوانین ملل دیگر و از جمله ایران به وجود آمده است تازه و لئو روسو به این قوانین مشروطه منسوب است. این قانون نظیر همان زکی است که موشیا به کره بستند یعنی استبداد را از میان برده فقط اقدام ظلم را قیلا اطلاع میدهد واضح میشود که قانون اساسی هنوز از نظر عدالت خیلی ناصی و بیجان تربیتی که تحصیل شده باید کامل گردد اما خدمت بزرگی که همین قانون ناقص به ایران نموده و باید افلانا موقع رسیدن وسائل پیشرفت سیر تهرانی شکند همان روح طرفداری از آزادی عقاید و تجریر قوانین کشور به سه قوه منتهی، مجریه و قضاییه است قانون این حقوق و آزادی و حق ملی را گرانباران سرمایه ملت میدهد که در حقیقت منتهی مقام و بزرگی یک ملت نیز میشود ملت ایران هم اصل ۲۰ و ۲۱ قانون اساسی را ذاتر به آزادی مطبوعات و انجمن ها و عقاید برای حفظ شئون خود با خون غریبه است مجلس شورای هیچ وقت جرات نداشته است برخلاف وظائف و شرافت خود قانونی مخالف روح این اصل وضع نموده از حقوقی که بوی داده شده است علی رغم اکثریت بنام

# مابرایان فرد را چگونه میخواهیم

از روی خواهی قبل و بعد از بیست سال حکومت دیکتاتوری و بی نظیر و شکنجه و حبس و تبعید در مدت بیست سال اخیر توام شصت و شش نفر از اینک آزادی خواهان برود عضو حزب توده باشند یا نه در قلوب همه ما حس احترام و محبتی بی پایان نسبت بانان تولید می کند افراد حزب توده بر روی حقایق محسوس و مادی تفاوت می کنند و دست بستند

۵ - دست بستگی از افراد حزب توده ایران و امیدواریم در هیچ یک از اینها که با کانون نام بردیم بتوانیم داخل نمود. این دستاورد اشخاصی تشکیل یافته است که در نتیجه کار و زحمت فکری و جسمی خود زندگی گامی شگوار می دارند ولی معتقدند که زندگی فقط خوردن و خوابیدن و کار کردن نیست این اشخاص از زنجیر و زحمت مومطان خودداری میکنند. ایشان اگر لافه نانی دارند چون مومنان خود را گرسنه یا نیم سیر به پند نان راحت نمیخورند و خواب راحت ندارند. ایشان دست ممدان این شرمسری هستند که گفته است:

بنی آدم اعضای یکدیگرند که در آفرینش زیاده گوهر اند چو عضوی بجز آورد روزگار دگر عضو ها را نماند قرار تو کز محنت دیگران بی غمی نشاید که نامت نهند آدمی این دست اشخاص هستند که زندگی را راحت تری را در یک جامعه خوش بخت و آزاد در بین یکمده مومطان فال و راحت در میان ملتی که تنها کار کردن را وسیله اهمیت و احترام اشخاص بداند بر زندگی راحت خود ترجیح میدهد این دست روشن فکری هستند که میتوان آنان را دارای زندگی جسمی راحت و روح نازا و دانست

یک نکته دیگر اضافه می کنم و وارد قسمت آخر موضوع سخن رانی خود میشوم

حزب توده ایران از بدو تشکیل حزب هر دو را با مرام او موافق است و سابقه خیانت و تجاوز حقوق ملت ایران ندارد الا اجناعات امروز ایران دارای حقوق و مزایای یک فرد ایرانی است بصورت بدبخت و خواهد بدبخت اگر در این میان رفتار چند تن مورد بسند باشد نباید اعمال و افکار آنان را تعمیم داد و بجز توده ایران منسوب نکرد

در تمام احزاب دنیا اختلافات جزئی یا التفراتی در افکار بعضی از افراد

### فلیت استفاده کند

مکن است قاضی ایراد کند که مطابق اصل تحکیک قوا وارد موضوع قانون نیشویم و وظیفه ما اجرای قوانین قوه مقننه است میبایست آیا آن قانون اساسی مقدسی که قوا را از هم تحکیک کرده و شا را با سوگند شرافت ملزم با اجرای قوانین نموده شرایط مجلس مقننین را نیز تعیین کرده است یا نه

آیا شما هرکس هر قانونی داد بدون توجه بطرز تصویب آن را مطابق اصل تحکیک اجرا میکنید مجلس شورای سال ۳۸۰ باین جرأت را کرده ماده ۶۰ قانون مجازات عمومی سابق را که میبایست برای حفظ انتظام کشور در مقابل شورش ها وضع کرده بودند تغییر داد و آزادی عقاید را رسا قذف نموده توهمین کبر شکنی بر ملت ایران وارد آورد هر قدر در هیئت آن مجلس و تشریفات قانونی تشکیل آن و مسالاتی که قانون مزبور با روح قانون اساسی دارد سوء استفاده ای که مجلس از حق خود بدون توجه با احساسات عمومی نموده است بیشتر دقت کنیم این قانون منقضی تر و کثیر در نظر ما جلوه میکند به همین جهت ما آن را یادگار محکمه تاریخی امروز « قانون سیاه » مینامیم و برای حفظ شرافت ملت ایران قدرت شدید خود را نسبت بان اظهار میداریم - اگر چه آقا قانون اصولا برای مدفن کردن فکر کونوسم وضع شده است در عین حال جهت تکمیل عمل منقضی خود تمام عقاید را قدغن نموده یعنی مطابق آن میتوان تمام عقاید را از سویالستی و دموکراسی و غیره تعقیب کرد - انصاف بدین آبرضش قانون اساسی از آزادی عقاید منقضی کردن

# کارهایی است که حزب توده ایران برای مستعین دولت بطور کلی درخواست می نماید

دانشندان را خواستار آزادی کامل نطق و قلم و عقیده هستیم و در این قسمت کلی کردن تعلیم اجباری از کارهایی است که باید پایه و اساس اصلاحات قرار گیرد

اما از نقطه نظر سیاست بین المللی بقدمین ملت ایران باید نظری مطابق اوضاع کرده بماند که داشتن رژیم دموکراسی برای ایران و حسن مناسبات با دول دموکراسی تنها راه تأمین زندگی با سعادت و رفاه ملت است

بلند پروازهای غیر علمی و سیاست بافی بر حرفی بصره و صلاح ملت ایران نیست. متباید با نگاه منشور معروف آتلاتیک با همسایگان بزرگ و کوچک خود همبسته و بدون غل و غش همکاری کنیم تا از دوستی همسایه آنان نیز بیفایده و وسیع زحمتکش ایران بر خوردار گردیم ما افراد حزب توده ایران چنانکه شمار ماست باید بر علیه هرگونه استعمار کشور ایران مبارزه کنیم

بازی با مرام روشن و صریح حزب توده ما امیدواریم که از ایران خود بر فراز پایه های گذشته آن چنان بتانی بر پاکیم که پس از این ملت ایران بتواند سر راحت بر بستر نه آزادی و برابری و برادری در اینجا حکمران باشد

سنگران زورمند لافه نان بینوایان را نترسانند - زندگی خوش تنها برای دزدان مال و ناموس و رهزنان نباشد جوانی که بیای نوری چشم و تندستی خود مدارج دانش و کمال را میباید از تو انگر زادگان بی مایه شواری بینه ایران فردا از آن کسانیت که پای از دایره حقوق خو بیرون نهند و قدر هر کس را بقدر همت و پشتکار او بشناسند

فردا باید شورشی ایران بر سرزمین بناید که چون مزارع آن بدر گندم سر بر آورد و با بزیجه نسیم شود دهقان و کارگر خرم از بدین منظره آن کندر ضایت برزد و هیجان آتیه پرورده است از آن او اینک هر که همبسته مرام ما یعنی سعادت ملت ایران را میخواهد بیاید و در راه انجام این مقصود ما با کمک کند زنده باد آزادی

### دکتر فریدون کشاورز

فردا باید شورشی ایران بر سرزمین بناید که چون مزارع آن بدر گندم سر بر آورد و با بزیجه نسیم شود دهقان و کارگر خرم از بدین منظره آن کندر ضایت برزد و هیجان آتیه پرورده است از آن او اینک هر که همبسته مرام ما یعنی سعادت ملت ایران را میخواهد بیاید و در راه انجام این مقصود ما با کمک کند زنده باد آزادی

# خبرگوش

در حضور شاه در روز پیش از ظهر آقای نصحت وزیر حضور شاه رسید

آقای نصحت وزیر و وزیران کنگستان از طرف آقای نصحت وزیر کنگستان تلگرافی باین مضمون به آقای نصحت وزیر مقابله شده است

تهران - جناب آقای احمد قوام نصحت وزیر در مراجعت بلندن از شنیدن خبر شتر بر مراسم یاد بومالیانه امضاء بیامان سه گانه در تهران مسرور گشته و با کمال اشتیاق تبریکات صمیمانه و تشکرات عالیه خود را برای بیلی که آن جناب به آن مناسبت فرستاده اند ابراز میدارم تریه نیست که بوسیلان اعتماد مناسبات دوستانه میان کشور ما و همچنین بین ما و اتحاد جماهیر شوروی و سوسیالیستی پیش از پیش قبول گردیده است ما متباید با همسایگان کامل بروز پیروزی نهایی شکیم تندی دارم بهترین آرزوهای قلبی اینجانب را برای سعادت و خوشحالی ملت ایران بپذیرید و دستون س - چریچ

کارشناسان ترک در تهران

اخیرا شش نفر کارشناس در رشته های مختلف از کشور ترکیه برای افغانستان استخدام شده بودند این کارشناسان با تفاق آقای دکتر رفی بزرگ پادشاه افغانستان اخیراً تهران وارد شده و از راه خراسان عازم افغانستان میباشند کارشناسان عبارت از یکسفر ژنرال برای ارتش و پنج نفر روفسور و دکتر در رشته های مختلف میباشند که در قسمت های تخصصی خود در افغانستان بکارگرفته خواهند شد پیش از این بیشتر سفارت ترک در کمیته ای داده شد و فردا از راه خراسان با کابل عزیمت می نماید

### تعمیر و فراسکون

فراسکون سعادت و مبین در جمله اخیر خود تصمیم گرفته اند که با تعاقب وزیر امور مجلس مخالفت نمایند

قدحیه آمریکائی

علمین و صیانت فروش از ماه آینده در برابر کونین قتلوه شرکت قدحیه آمریکائی باید تحویل دهند زیرا بیکه آنها قدحیه آمریکائی تحویل خواهد شد

خفه شدن زیر کرسی

یک ساعت و نیم بعد از ظهر بر بروز پرویز طغی ۱۵ ساله فرزند علی اصغر انارکی در پیش ازیر کرسی خفه شده است

در کارخانه مس تراشی

ساعت ۱ دیروز علی کارگر کارخانه مس تراشی واقع در چهار مسوق بزرگ غفلتا زیر ماشین مس تراشی رفت و شکست یاره شده و فوت میکند

مسدود شدن راه

تلگراف های روسیه از ماموند خشین گلیانگان - آوه حاکی است که شب ۲۰ همین برف مصلی در آن نقاط باریده در آوه شدت برف بطوری بوده که راه مسدود شده است

### پنججاه و سه نفر

«سیگار میخوام»  
«اینجا فقط سیگار زمان هست. آنها را شما می توانید بکشید»  
بولدارید؟  
در اداره سیاسی بولهای مرا گرفته بودند و فقط ۲ تومان همراه داشتم. دو تومان باو دادم.  
«منادا بکسی چیزی بگوئید. قدغن است. من بست بدم که میایم ایرانیان سیگار از بیرون میآوریم»  
بهلوی خودم فکر کردم که چه آدم نجیب و خوبست. چند تا سیگارین داد و رفت. ولی من دیگر نه سیگار دیدم و نه آزان و می بول ماندم.  
دراز کشیدم و خوابیدم. چه ساعتی بود، نیدانم. نظامی آمد.  
نظامی که قاعده کفایت چی است، دزد ها و یا قاتل هائی هستند که با وکیل گاو بنده دارند اینها خدمت زندانیان را به عهده می گیرند و در مقابل هر هفته وجوهی به وکیل و آزان و صاحب منصب زندان میبرند. غیر ممکن است یک فرمانده نظامی در میدان جنگ حتی در جبهه های آلمان هیتلری هم بیش از این نظامی ها قدرت و اختیار داشته باشد. شاید یکی از علل عمده قتل دکتر اوانی یکی از همین نظامی ها بوده است. من بعدا این حادثه را که در سماکه ۵۳ غر نقش بزرگی بازی کرده و در پرونده پنجاه و سه نفر نیز ضبط است، حکایت خواهم کرد.  
نظامی آمد.  
«آنگوشت زندان برایتان آورده ام»  
تاوکی کشنده ای سلول مرا فرا گرفته بود. من با از فرط عصبانیت و با از سرمایل زیدم. ظهر هم ناهار نخورده بودم. یک تنگه نان را در آنگوشت فرو کردم و بهم زدم. یک چیز درازی بیرون آمد.  
شبه بروده بود. وقت نکردم بخورم. باز دراز کشیدم و گود را مجاله کردم که شاید گرم شوم. باز نظامی مرا بیدار کرد.  
«شما که نخورده اید»  
«من نیخورم»  
«غذای خارج دارم، میخوام اید»  
غذای خارج یک چیز ماسیده ای بود، من در آن یکی نمیتوانستم بیبینم نخوردم.  
باز نظامی آمد «ایترام که نخورده اید» میدانید، مسئولیت دارد.  
من آن روز معنی این جمله را که «مسئولیت دارد» نفهمیدم، بعدا فهمیدم.  
در دالان صدای چکه میآمد، کسی بلند حرف می زد، فرمان می داد فشن میداد. یکی را می زدند، سر چراغ گویا دعوا شده بود. تاخیری را بهرم اینکه کافدی ایضا به شاه نوشته است، گرفته بودند و او داد و فریاد میکرد که چرا بلو چراغ نیدهند. یکی دیگر بخودش و به خدا فشن های رکیک می داد. به آزان میگفت «جناب یاور»  
جناب یاور را به هفتوا یکی با مادر وزن و خواهرش دعوت میکرد، هیچ تقاضائی در مقابل این فدا کاری نداشت، میگفتن مرا مرخص کنید.  
اما من تنگ بودم. خیال می کردم، خواب میبینم. در باز شد و دوتا صاحب منصب که یکی از آنها گویا حیوان گنده ای بود، بین نگاه می کرد. آوانی پشت سر آنها فانوس در دست داشت و اطاق مرا روشن کرد. من باز خیال می کردم که خواب می بینم. وقتی رفتند آزان آمد و گفت «حالا موقع خوابیدن نیست. وقتی حضرت رئیس تشریف می آورند باید بلند شوئید و بایستید»  
از جابم بلند نشدم. ولی وقتی در بسته شد، بلند شدم و چندین مشت به دیوار کوفتم. مثل بلنگ تیر خودم در فشن خود سر بدر و دیوار می زدم گاهی آزان از سوخا در نشا میگرد. صدای جگخواخت چکه آزان که بر زمین میخورد سکوت را وحشتناک تر میکرد.  
در سخت ترین موارد امید ی برقی می زد، آنوقت آرام میشدم. بخوردم دلخاری میدادم. حتی نداشتند مرا تنگ دارند. فردا مرا استعطا خواهند کرد دکتر اوانی دامی انسانی، به دیگر چه کسی را می شناسی، آیا ممکن است کسی دیگری را هم گرفته باشند، اینکه اسم او را در مدرسه از من پرسیدند پس باید کسان دیگری را نیز گرفته باشند.

### آگهی بصاحبان کامیونهای تحت پیمان

گرچه عده از صاحبان کامیون که تحت پیمان ما هستند در ستار اند مع الوصف عده دیگری نیز هستند که لاستیک دریافت نوده که منحصرا برای ما کار کنند ولی طرفه میروند بدینوسیله ماده ۶۲ آیین نامه وسائط نقلیه را ذیلا آگهی میدهم:  
(ماده شعبت دوم) کلیه صاحبان وسائط نقلیه که برای انجام حوائج و خدمات مین از اداره با بربری راه باهر بنگاه دیگری که هیئت نظارت وسائط نقلیه اعلام نماید یک یا چند لاستیک دریافت کرده باشند و با وسائط نقلیه خود یا همان لاستیکها برای دیگران کار کنند از سه تا شش ماه محکوم به حبس خواهند شد.  
همچنین صاحبان این قبیل وسائط نقلیه هر گاه در ظرف هفت روز متعاقباتمام کار های متین لاستیک دریافتی را به اداره با بربری راه بهر عنوان منصرف ندارند یا آنرا پنهان کرده یا میوب سازند از سه تا شش ماه محکوم به حبس و پرداخت دو برابر بهای لاستیک دریافتی خواهند شد.  
صاحبان کامیونهای مایل با ادامه کار برای ما بایستند و یا اینکه نمیتوانند کار کنند اختط می شود که در ظرف ۷ روز لاستیکهای دریافتی را مسترد دارند بدینوسیله در روز مهلت داده میشود که نام کامیونها بکار خود مراجعت کنند و البته در اینصورت مشمول جرائم نخواهند بود. در صورتیکه کامیونهای آنها تحت تعین باشد مراتب را با ذکر محل کامیون گزارش دهند. پس از انقضای مهلت مذکور نیازات قانونی درباره متظلمین احوال خواهد شد برای اینکه اینستطور عملی شود صورت متظلمین بکلیه مأمورین شهربانی و ژاندارمری در تمام نقاط کشور فرستاده خواهد شد.  
ش- ۳۴  
شرکت تجاری ایران و بریتانیا و ک. س. س. اداره با بربری راه

### آگهی

چون مقامات بهداری کشور عراق مسافری وارد شده از خاک ایران را که از طریق خشکی یا هوا با دریا برز عراق میرسد در صورت نداشتن گواهی نامه آبله کوی و یا داشتن گواهی نامه که تاریخ آن کمتر از ۱۲ روز بیشتر از سه سال باشد برای مدتی در مرز بقرتین تنگه نیدارند.  
لازم است کلیه کاسینکه گواهی نامه تازه آبله کوی ندارند عازم کشور عراق هستند دو هفته قبل از عزیت بهبهاری شهرستان مربوطه مراجعه و بر شد آبله مایه کوی شده و گواهی نامه رسمی دریافت نمایند که در مرز متحمل قیود بهداری نگردند.  
مسافری تهران میتوانند سه روزه در ساعت اداری بلاده آبله کوی مرکز وزارت بهداری مراجعه و پس از مایه کوی و معاینه ثانوی گواهی نامه های مخصوص مسافرت های خارج را دریافت نمایند.  
ش- ۳۸  
ش- ۲-۳

### آگهی

بنگاه راه آهن دولتی ایران بیکتر ماهین نویس مرد که از عهده ماشین فارسی و انگلیسی برآید نیاز مند است داوطلبان میتوانند با در دست داشتن مدارک لازمه در ساعات اداری بقست کارگزینی بنگاه راه آهن مراجعه نمایند.  
ش- ۳۶  
بنگاه راه آهن دولت ایران

### کار گر لازم است

برای کار های صحافی تعدادی کار گر با سابقه لازم است ضمنا بی نفر نوشیزه مبتدی برای دوختن کتاب احتیاج است داوطلبان به کارخانه صحافی بنگاه نئی و بازار گانی هنر- خیابان فردوسی کوچه سام مراجعه نمایند  
ش- ۲۹

### آگهی

آخرین دفاع دکتر ازانی در محکمه جنائی از پرونده ۵۳ نفراستخراج و بجا رسیده در اداره روز نامه وهر و کتابخانه مرکزی خیابان ناصر خسرو بفروش میرسد

### آگهی

بکتاب خانه مشنل بر بیرونی و اندرونی بساحت ۸۰۰ متر واقعه در کوچه طباطبائی بفروش میرسد طالبین برای توضیحات بیشتر باده روزنامه رهبر رجوع کنند  
ش- ۵۵

### مطب مجانی

### حزب توده ایران

همه روزه از ساعت ۲ تا ۴ بعد از ظهر باز است

آقایان دکتر بهرامی، خاوری، کشاورز، بیوساسی، وزیر، هشتروندان، پردی، همه روزه باز بیاران در محل کلوب حزب توده ایران خیابان فردوسی پذیرائی میکنند.

### آگهی

برای خرید و فروش املاک مروری - خانه و مستطلات شهری - معاملات رهنی - مشاوره قضائی - معاملات بانکی - کارهای تینی مقاطعه - ساختمان بیازر گانی  
تجارت - تلفن ۶۳۶۳ مراجعه فرمائید  
نشانی لاله زار، ساژ بهار  
ش- ۲۸  
ش- ۱۵-۳

### دفتر و کالت

### ایرج اسکندری

همه روزه از ساعت ۴ تا ۷ در عمارت نامه رهبر باز است

### مطب مجانی

### حزب توده ایران در قم

کمیته حزب توده در قم مطبی مجانی دائر کرده که همه روزه از دو ساعت بعد از ظهر تا غروب از مرضای بی بضاعت پذیرائی میکنند و در هر هفته در روزهای دوشنبه و جمعه آبله کوی مجانی میشود.  
فلا محل پذیرائی مرضای بی بضاعت و آبله کوی مجانی حزب توده مقابل باغ ملی است  
کمیته محلی حزب توده ایران - قم  
ش- ۳۴

### چاپخانه فرهنگ

خیابان رفائیل شماره ۱۰۲

دائر شده

### کلیه سفارشات را قبول مینماید

### آگهی مناقصه

بنگاه راه آهن دولتی ایران قلم اشیاء باین را از طریق مناقصه خریداری می نماید.

- ۱- چراغ گرد سوز شماره ۱۵ ۱۰۰ عدد
- ۲- چراغ بادی بزرگ شماره ۷ ۲۰۰
- ۳- چراغ بادی متوسط شماره ۵ ۱۵۰
- ۴- چراغ بادی کوچک شماره ۳ ۱۰۰
- ۵- سرپیچ چراغ شماره ۷ معمولی ۱۰۰۰
- ۶- چراغ توری هاساک ۱۰ دستکاه

- ۱- پیشنهاد دهندگان میتوانند پیشنهاد خود را تا ساعت ۹ صبح روز ۲۱ و ۲۲ بدفتر قسمت کارپردازی و اموال بنگاه تسلیم نمایند پیشنهادت واصله ساعت ۱۰ صبح همان روز بدجله مناقصه باز خواننده خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در کسیون آزاد است
- ۲- پیشنهاد دهندگان مکلفند ۱/۵ بهای پیشنهادی خود را بتوان سپرده به صندوق بنگاه تسلیم بنوده و رسیده آنرا بیوست پیشنهاد خود بنمایند پیشنهاداتی که فاقد سپرده باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد
- ۳- بنگاه در ردیا قبول پیشنهادت مختار است

### آگهی مناقصه

اداره کل برق یکدستگاه الکر موتور قدرت ۵ کیلووات سه فاز ۳۷۰ ولتی ۱۴۵۰ دور موجود را بمناقصه خریداری مینماید. داو طلبان میتوانند پیشنهاد های خود را بضیقه قبض سپرده بلیغ ۷/۵ بهای پیشنهادی تا آخر وقت اداری روز چهارم اسفند ماه ۱۳۲۱ بصندوق هیئت نظارت هزینه بیدارند. پیشنهادهای رسیده روز بعد در هیئت نظارت باز خواننده خواهد شد.

اداره کل برق

### آگهی مناقصه

ژاندار مری کل کشور چهار حلقه لاستیک رومی و نومی دو چرخه بمناقصه خریداری مینماید داوطلبان میتوانند با تحین نوع لاستیک مورد معامله پرداخت بانقضه و زمان سپرده بحساب ۲۰۳۱ بانک سپه قبض رسیده آنرا بیوست پیشنهاد خود تا روز ۲۸ بهمن ماه ۳۲۱ بدفتر اداره سر رشته داری تسلیم و رسیده اخفایند.  
پیشنهادت رسیده روز ۲۹ بهمن ماه ساعت ۱۰ صبح در کسیون خرید ژاندار مری باز و خواننده خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه آزاد و اداره در رد یا قبول هر یک از پیشنهادت مختار است  
ش- ۴۰۲  
ش- ۱-۲ اداره سر رشته داری ژاندار مری کل کشور

### ولین

### ترجمه عبدالحسین نوشین

در تنگه بروین بفروش میرسد

### شماره ۷۰۱۰

تلفن منزل مدیر رهبر است

### آگهی مزایده

وزارت بازرگانی و پیشه و هنر یکدستگاه قیام نظری ساخت روسیه بانصد کیلومتری را بطور مناقصه خریداری مینماید. فروخته گان میتوانند پیشنهاد خودشان را باضماف بانصد ربال سپرده تا اول وقت روز شنبه ۲۴ بهمن ماه ۱۳۲۱ بدفتر اداره کل نوغان واقع در خیابان شاه کوچک گودرز تسلیم نمایند پیشنهاد ها در ساعت ۱۰ روز شنبه ۲۴ بهمن در اداره کل نوغان مفتوح خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه آزاد است وزارت در رد و قبول پیشنهاد ها مختار است.  
ش- ۲۱  
ش- ۲-۲

### چاپخانه فرهنگ

